ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  31.05.2021       № 707
 г.Невельск

О внесении изменений и
дополнений в «Положение о
предоставлении лицом,
поступающим на работу на
должность руководителя
муниципального учреждения, а
также руководителем
муниципального учреждения
Невельского городского округа
сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера и о
доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»
утвержденного постановлением
администрации Невельского
городского округа от 19.03.2019г.
№ 380

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 14 «Об утверждении
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 15.01.2020 № 13 «О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», пунктом 1 статьи 24 Федерального
закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой
валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьями 2,5 Закона Сахалинской области от
24.12.2020 № 99-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные
акты Сахалинской области», руководствуясь статьями 44,45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ»,
администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в Положение о предоставлении
лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального
учреждения, а также руководителем муниципального учреждения
Невельского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей,   утвержденного постановлением администрации
Невельского городского округа от 19.03.2019г. № 380 следующего
содержания:

1.1. Пункт 2 после слов «Заполнение справки осуществляется с
использованием специального программного обеспечения «Справки БК»,
дополнить словами: «размещенного на официальном сайте Президента
Российской Федерации, ссылка на который также размещается на
официальном сайте федеральной государственной информационной системы
в области государственной службы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов и (или) цифровой валюты,
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки, а также подпунктом «г» следующего содержания: «сведения о
расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов и (или) цифровой валюты, если общая сумма таких сделок
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании
«Нормативные правовые акты» Невельского городского округа и
опубликовать газете «Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-мэра Невельского городского округа В.Н. Рябых.

Мэр Невельского городского округа               А.В. Шабельник

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА